
UCHWAŁA NR XXXVII/254/14
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 30 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew na lata 2014-2017”

Na podstawie art.7 ust. 1, pkt.9, art.18 ust.2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 5941)), art. 87 ust.1,3,4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece nad 
zabytkami  (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 15682))

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Czyżew na lata 2014-2017”, 
zaopiniowany pozytywnie przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645 i 1318.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r.  Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, 

z 2006r, Nr    50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2009r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010r. Nr 75, poz. 474 i Nr 
130, poz. 871.

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/254/14

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 30 maja 2014 r.

Rejestr zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków

NR NAZWA OBIEKTU MIEJSCOWOŚĆ ADRES CZAS 
POWSTANIA

FORMA OCHRONY

1 DWÓR BRULINO KOSKI PO PRAWEJ STRONIE DROGI
PROWADZĄCEJ PRZEZ WIEŚ

1880r. /1996-
1967r./

WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
191 Z DNIA
11.10.1985

2 CMENTARZ WOJENNY
Z I WOJNY ŚWIATOWEJ

BRULINO KOSKI NA SKRAJU WSI, PRZY DRODZE ŁĄCZĄCEJ
BRULINO KOSKI I BRULINO LIPSKIE

1915r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
529 Z DNIA
07.12.1994

3 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY
P. W. ŚW. PIOTRA I PAWŁA

CZYŻEW PRZY UL. ZAMBROWSKIEJ 1869-1874r. WPIS DO REJ. ZAB.
NR. A-58
Z DNIA 28.04.1980

4 CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI PARAFII P. W. 
ŚW. PIOTRA I PAWŁA

CZYŻEW PRZY UL. ZARĘBSKIEJ II połowa XIX w.

5 KAPLICA GROBOWA
SZTOLCMANÓW

CZYŻEW W ZESPOLE CMENTARZA RZYMSKIKATOLICKIEGO, PRZY UL. 
ZARĘBSKIEJ

3 ćw. XIX w.

6 KAPLICA GROBOWA
MAŁOWIESKICH

CZYŻEW W ZESPOLE CMENTARZA RZYMSKIKATOLICKIEGO, PRZY UL. 
ZARĘBSKIEJ

1868r.

WPIS DO REJ. ZAB.
NR. A-343
Z DNIA 21.12.1987

7 OGRODZENIE CMENTARZA PARAFIALNEGO CZYŻEW W ZESPOLE CMENTARZA RZYMSKIKATOLICKIEGO, PRZY UL. 
ZARĘBSKIEJ

4 ćw. XIX w.
 WPIS DO REJ. ZAB.

NR. A-343
Z DNIA 21.12.1987

8 BOŻNICA CZYŻEW UL. PIWNA Początek XX w. WPIS DO REJ. ZAB.
NR. A-207
Z DNIA 05.11.1985

9 CMENTARZ WOJENNY
Z I W. ŚW.

CZYŻEW PRZY UL. CIECHANOWIECKIEJ 1915r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
261 Z DNIA
03.03.1987

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 1



10 CMENTARZ WOJENNY
Z I W. ŚW.

CZYŻEW PRZY UL. MAZOWIECKIEJ 1915r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
262 Z DNIA
03.03.1987

11 CMENTARZ WOJENNY
Z I W. ŚW.

CZYŻEW PRZY UL. SZKOLNEJ 1915r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
260 Z DNIA
03.03.1987

12 PARK DWORSKI CZYŻEW W ZESPOLE DWORSKO - PAŁACOWYM, PRZY UL. ZAMBROWSKIEJ II połowa XIX w. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
217 Z DNIA
16.12.1985

13 DOM GENERAŁA
ROSZKOWSKIEGO

CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 12 Początek XX w. WPIS DO REJ. ZAB.
NR. A-279
Z DNIA 30.04.2010

14 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P. W. ŚW. STANISŁAWA 
BISKUPA

DĄBROWA WIELKA PRZY GŁÓWNYM SKRZYŻOWANIU 1883-1889r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
407 Z DNIA
15.06.1990

15 KAPLICA W ZESPOLE KOŚCIOŁA P. W. ŚW. 
STANISŁAWA BISKUPA

DĄBROWA WIELKA W ZESPOLE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO, PRZY GŁÓWNYM 
SKRZYŻOWANIU

1903r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
407 Z DNIA
15.06.1990

16 CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI PARAFII P. W. 
ŚW. STANISŁAWA BISK.

DĄBROWA WIELKA W ZESPOLE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO, PRZY GŁÓWNYM 
SKRZYŻOWANIU, NAPRZECIW KOŚCIOŁA

Połowa XIX w. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
350 Z DNIA
21.12.1987

17 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P. W.
ŚW. DOROTY

ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

PRZY SKRZYŻOWANIU UL. KOŚCIELNEJ Z ULICĄ CZYŻEWSKĄ 1546r. /1919r. 
1946-
1949r./

WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-8 
Z DNIA
27.04.1956

18 DZWONNICA W ZESPOLE KOŚCIOŁA 
PARAFIALNEGO P. W. ŚW. DOROTY

ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

W ZESPOLE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO, PRZY SKRZYŻOWANIU UL. 
KOŚCIELNEJ Z ULICĄ CZYŻEWSKĄ

1775r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
227 Z DNIA
27.03.2009

19 CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI PARAFII P. W. 
ŚW. DOROTY

ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

PRZY ULICY CZYŻEWSKIEJ I połowa XIX w. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-
344 Z DNIA
21.12.1987

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 2



 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Sienicki

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/254/14

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 30 maja 2014 r.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW MIASTA I GMINY CZYŻEW

 NR  NAZWA OBIEKTU  MIEJSCOWOŚĆ  ADRES  CZAS POWSTANIA  FORMA OCHRONY

1 HISTORYCZNY UKŁAD
PRZESTRZENNY CZYŻEWA

CZYŻEW UL. DUŻY RYNEK, MAZOWIECKA, ZARĘBSKA, NURSKA, 
KOŚCIELNA, CMENTARNA, CICHA

II połowa XVII – I połowa 
XIX w.

UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINYZ 
DNIA 27.06.2007

2 BRAMA I OGRODZENIE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO P. W. ŚW. 
PIOTRA I PAWŁA

CZYŻEW W ZESPOLE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO,
PRZY UL. ZAMBROWSKIEJ

4 ćw. XIX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

3 CMENTARZ ŻYDOWSKI CZYŻEW PRZY UL. SPOKOJNEJ XIX w. UCHWAŁA VIII.42.07RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

4 CMENTARZ WOJENNY
Z I W. ŚW.

CZYŻEW PRZY UL. ZAMBROWSKIEJ 1915r. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

5 POMNIK KU CZCI POLEGŁYCH POLSKICH ŻOŁNIERZY 
I MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

CZYŻEW UL. MAŁY RYNEK 1931r.
 -

6 DOM CZYŻEW UL. KOŚCIELNA 2 Początek XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINYZ 
DNIA 27.06.2007

7 DOM CZYŻEW UL. DUŻY RYNEK 11A Początek XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

8 DOM CZYŻEW UL. DUŻY RYNEK 13 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

9 DWORZEC KOLEJOWY CZYŻEW UL. KOLEJOWA 7B 1859-1862r. WPIS DO REJ. ZAB. NR. A-380
Z DNIA 28.12.1988

10 PAROWOZOWNIA CZYŻEW UL. KOLEJOWA 7 Lata 60 XIX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

11 DOM CZYŻEW UL. KOLEJOWA 17 XIX/XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

12 WIEŻA CIŚNIEŃ CZYŻEW UL. KOLEJOWA Początek XX w.
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 1



13 DOM CZYŻEW UL. KOŚCIELNA 2 Początek XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

14 DOM CZYŻEW UL. KOŚCIELNA 12 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

15 DOM CZYŻEW UL. KOŚCIELNA 20 Początek XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

16 DOM CZYŻEW UL. KOŚCIELNA 27 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

17 DOM CZYŻEW UL. KRÓTKA 1 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

18 DOM CZYŻEW UL. KRÓTKA 4 Lata 10 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

19 DOM CZYŻEW UL. KWIATOWA 6 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

20 DOM CZYŻEW UL. KWIATOWA 8 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

21 DOM CZYŻEW UL. KWIATOWA 10 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

22 DOM CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 2 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

23 DOM CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 6 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

24 DOM CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 27 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

25 DOM CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 28 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

26 DOM CZYŻEW UL. MAZOWIECKA 37 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

27 DOM CZYŻEW UL. NIEPODLEGŁOŚCI 2 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 2



28 DOM CZYŻEW UL. NURSKA 1 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

29 DOM CZYŻEW UL. NURSKA 6 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

30 DOM CZYŻEW UL. NURSKA 14 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

31 DOM CZYŻEW UL. NURSKA 18 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY 
Z DNIA 27.06.2007

32 DOM CZYŻEW UL. NURSKA 24 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

33 SZKOŁA CZYŻEW UL. NURSKA 28 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

34 MŁYM
MOTOROWO-ELEKTRYCZNY

CZYŻEW UL. NURSKA BEZ NUMERU 1948r. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

35 DOM CZYŻEW UL. PIWNA 5 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

36 DOM CZYŻEW UL. ZARĘBSKA 28 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

37 DOM CZYŻEW UL. ZARĘBSKA 29 Lata 20 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

38 DOM CZYŻEW UL. ZARĘBSKA 33 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

39 DOM CZYŻEW UL. ZARĘBSKA 39 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

40 DOM CZYŻEW UL. ZARĘBSKA 41 Lata 30 XX w. UCHWAŁA VIII.42.07 RADY GMINY
Z DNIA 27.06.2007

41 PARK CZYŻEW SUTKI NA SKRAJU WSI,PRZY DRODZE ŁĄCZĄCEJ
CZYŻEW SUTKI I DMOCHY WOCHY

Koniec XIX w.
 -

42 DOM DĄBROWA 
CHERUBINY

W ZAGRODZIEN NR 2 Początek XX w.
 -

43 DOM DĄBROWA KITY W ZAGRODZIEN NR 5 Początek XX w.
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 3



44 DOM DĄBROWA MICHAŁKI W ZAGRODZIEN NR 2 1937r.
 -

45 DOM DĄBROWA NOWA 
WIEŚ

W ZAGRODZIEN NR 37A 1940r.
 -

46 PLEBANIA W ZESPOLE KOŚCIOŁA P. W. ŚW. STANISŁAWA 
BISKUPA

DĄBROWA WIELKA W ZESPOLE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO, PRZY GŁÓWNYM 
SKRZYŻOWANIU, BUDYNEK NR 21

1887r.
 -

47 DOM DĄBROWA WIELKA W ZAGRODZIEN NR 23 1919r.
 -

48 PARK DĄBROWA WIELKA NA WSCHODZIE OD GŁÓWNEGO SKRZYŻOWANIA II połowa XIX w.
 -

49 DOM DMOCHY BĄBOLE W ZAGRODZIEN NR 2 1930r.
 -

50 DOM DMOCHY WYPYCHY W ZAGRODZIEN NR 3 1918r.
 -

51 DOM KACZYN HERBASY W ZAGRODZIEN NR 13 1913r.
 -

52 CHLEW SIENNICA KLAWY W ZAGRODZIEN NR 1 Koniec XIX w.
 -

53 STODOŁA SIENNICA LIPUSY W ZAGRODZIEN BEZ NUMERU Koniec XIX w.
 -

54 DOM SIENNICA ŁUKASZE W ZAGRODZIEN NR 6 Lata 20 XX w.
 -

55 DOM SIENNICA ŁUKASZE W ZAGRODZIEN NR 7 Początek XX w.
 -

56 STODOŁA SIENNICA ŚWIĘCHY W ZAGRODZIEN NR 15 Początek XX w.
 -

57 DRÓŻNICZÓWKA STOKOWO 
SZERSZENIE

W ZAGRODZIE NR 1 1879r.
 -

58 KAPLICZKA PRZYDROŻNA ŚWIĘCK STRUMIANY PO PRAWEJ STRONIE DROGI PROWADZĄCEJ PRZEZ WIEŚ XVIII w.
 -

59 DOM ZALESIE STARE W ZAGRODZIE NR 3 Początek XX w.
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 4



 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Sienicki

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/254/14

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 30 maja 2014 r.

Rejestr stanowisk archeologicznych

 NR  MIEJSCOWOŚĆ  OBSZAR 
AZP

 STANO- WIKO 
W MIEJSCO- WOŚCI

 STANO- WISKO 
NA

OBSZRZE AZP
 RODZAJ STANOWISKA  CHRONOLOGIA  NUMER W REJESTRZE 

ZABYTKÓW

 1 BIEŃKI STARE 44 – 79 1 10  ślad osadnictwa  OWR  -

 2 CZYŻEW 44 – 79 1 2  ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze  -

 3 CZYŻEW 44 – 79 2 9  osada  wczesne średniowiecze  -

 4 CZYŻEW SIEDLISKA 45 – 79 1 12
 ślad osadnictwa

osada
 średniowiecze

NOW  -

 5 CZYŻEW SIEDLISKA 45 – 79 2 13  ślad osadnictwa  epoka kamienia  -

 6 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 1 83  ślad osadnictwa  mezolit – wczesna epoka żelaza  -

 7 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 2 84
 osada,

ślad osadnictwa  średniowiecze okres nowożytny  -

 8 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 3 85  ślad osadnictwa  późne średniowiecze  -

 9 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 4 106  ślad osadnictwa  późne średniowiecze  -

 10 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 5 130  ślad osadnictwa  późne średniowiecze  -

 11 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 6 131  ślad osadnictwa  wczesne średniowiecze  -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 1



 12 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 7 132  ślad osadnictwa  późne średniowiecze  -

 13 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 8 133  osada  późne średniowiecze  -

 14 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 9 134  ślad osadnictwa  pradzieje  -

15 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 10 135 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

16 DĄBROWA CHERUBINY 43 – 79 11 136 ślad osadnictwa pradzieje
 -

17 DĄBROWA NOWA WIEŚ 44 – 80 1 4 ślad osadnictwa okres nowożytny
 -

18 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 1 18 osada osada wczesna epoka żelaza okres nowożytny
 -

19 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 2 77 osada średniowiecze
 -

20 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 3 78 osada osada wczesna epoka żelaza okres nowożytny
 -

21 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 4 79 osada osada średniowiecze okres nowożytny
 -

22 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 5 80 osada
ślad osadnictwa

OWR
średniowiecze

 -

23 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 6 81 osada
ślad osadnictwa

wczesna epoka żelaza średniowiecze
 -

24 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 7 82 osada
ślad osadnictwa

mezolit
średniowiecze

 -

25 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 8 112 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

26 DĄBROWA WIELKA 43 – 79 9 113 osada wczesne średniowiecze
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 2



27 DMOCHY BĄBOLE 44 – 79 1 3 ślad osadnictwa ślad osadnictwa OWR
okres nowożytny

 -

28 DMOCHY BĄBOLE 44 – 79 2 4 ślad osadnictwa ślad osadnictwa OWR
okres nowożytny

 -

29 DMOCHY BĄBOLE 44 – 79 3 7 ślad osadnictwa ślad osadnictwa epoka kamienia
średniowiecze

 -

30 DMOCHY RODZONKI 44 – 79 1 1 cmentarzysko kurhanowe OWR 77/A (biał.),
A-155 (łomż.),
78/1-A (biał.),
A-156 (łomż.),

79/A (biał.),
A-157 (łomż.),

Z DNIA 05.11.1968

31 DMOCHY RODZONKI 44 – 79 2 6 ślad osadnictwa okres nowożytny
 -

32 KACZYN HERBASY 43 – 79 1 45 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

33 KACZYN HERBASY 43 – 79 2 46 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

34 KACZYN HERBASY 43 – 79 3 47 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

35 KACZYN HERBASY 43 – 79 4 48 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

36 KACZYN HERBASY 43 – 79 5 70 osada, ślad osadnictwa średniowiecze
 -

37 KACZYN HERBASY 43 – 79 6 71 ślad osadnictwa epoka kamienia – epoka brązu
 -

38 KACZYN HERBASY 43 – 79 7 72 osady średniowiecze
 -

39 KACZYN HERBASY 43 – 79 8 73 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 3



40 KACZYN HERBASY 43 – 79 9 76 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

41 KACZYN STARY 43 – 79 1 9 osada
ślad osadnictwa

pradzieje
wczesne średniowiecze

 -

42 KACZYN STARY 43 – 79 2 49 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

43 KACZYN STARY 43 – 79 3 50 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

44 KACZYN STARY 43 – 79 4 59 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

45 KACZYN STARY 43 – 79 5 60 ślad osadnictwa mezolit – okres nowożytny
 -

46 KACZYN STARY 43 – 79 6 61 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

47 KACZYN STARY 43 – 79 7 62 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

48 KACZYN STARY 43 – 79 8 90 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

49 KACZYN STARY 43 – 79 9 91 ślad osadnictwa pradzieje
 -

50 KACZYN STARY 43 – 79 10 122 osada wczesne średniowiecze
 -

51 KACZYN STARY 43 – 79 11 123 osada, ślad osadnictwa średniowiecze
 -

52 KRZECZKOWO 
GROMADZYN

44 – 79 1 8 ślad osadnictwa ślad osadnictwa OWR
średniowiecze

 -

53 KRZECZKOWO 
SZEPIELAKI

44 – 79 1 5 ślad osadnictwa XVI w.
 -

54 KRZECZKOWO 
SZEPIELAKI

44 – 79 2 11 ślad osadnictwa OWR
 -

55 MICHAŁOWO WIELKIE 45 – 79 1 8 osada wczesne średniowiecze
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 4



56 MICHAŁOWO WIELKIE 45 – 79 2 9 ślad osadnictwa
osada

wczesne średniowiecze późne średniowiecze
 -

57 MICHAŁOWO WIELKIE 45 – 79 3 10 ślad osadnictwa ślad osadnictwa 
osada

mezolit – weż wczesne średniowiecze późne 
średniowiecze – NOW

 -

58 MICHAŁOWO WIELKIE 45 – 79 4 11 ślad osadnictwa epoka brązu
 -

59 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 1 10 ślad osadnictwa ślad osadnictwa epoka kamienia
późne średniowiecze

 -

60 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 2 11 osada wczesne średniowiecze
 -

61 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 3 12 osada
ślady osadnictwa

epoka kamienia
okres nowożytny

 -

62 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 4 15 osada
ślad osadnictwa

OWR
wczesne średniowiecze

 -

63 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 5 51 osady średniowiecze
 -

64 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 6 52 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

65 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 7 53 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

66 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 8 54 osada
ślad osadnictwa

mezolit
okres nowożytny

 -

67 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 9 55 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

68 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 10 56 osada osada późne średniowiecze okres nowożytny
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 5



69 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 11 57 osada
ślad osadnictwa

mezolit
okres nowożytny

 -

70 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 12 58 ślad osadnictwa ślad osadnictwa pradzieje
średniowiecze

 -

71 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 13 63 ślad osadnictwa ślad osadnictwa mezolit
okres nowożytny

 -

72 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 14 64 ślad osadnictwa ślad osadnictwa mezolit
średniowiecze

 -

73 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 15 65 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

74 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 16 66 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

75 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 17 67 ślad osadnictwa ślad osadnictwa pradzieje
średniowiecze

 -

76 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 18 114 osada wczesne średniowiecze
 -

77 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 19 117 ślad osadnictwa ślad osadnictwa mezolit
średniowiecze

 -

78 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 20 118 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

79 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 21 119 obozowisko mezolit
 -

80 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 22 120 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

81 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 23 121 ślad osadnictwa OWR
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 6



82 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 24 124 ślady osadnictwa średniowiecze
 -

83 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 25 125 osada późne średniowiecze
 -

84 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 26 139 osada późne średniowiecze
 -

85 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 27 140 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

86 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 28 144 ślad osadnictwa XV - XVI
 -

87 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 29 145 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

88 ROSOCHATE 
KOŚCIELNE

43 – 79 30 146 wieś historyczna wieś 
historyczna

późne średniowiecze
okres nowożytny

 -

89 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 1 16 osada
ślady osadnictwa

mezolit
okres nowożytny

 -

90 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 2 86 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

91 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 3 87 ślad osadnictwa pradzieje
 -

92 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 4 88 ślad osadnictwa średniowiecze
 -

93 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 5 89 ślad osadnictwa ślad osadnictwa epoka kamienia
późne średniowiecze

 -

94 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 6 126 osada późne średniowiecze
 -

95 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 7 127 ślad osadnictwa ślad osadnictwa późne średniowiecze okres nowożytny
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 7



96 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 8 128 ślad osadnictwa średniowiecze
 -

97 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 9 129 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

98 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 10 137 osada późne średniowiecze
 -

99 ROSOCHATE NARTOŁTY 43 – 79 11 138 ślad osadnictwa ślad osadnictwa mezolit
okres nowożytny

 -

100 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 1 1 grodzisko „OKOP” XI – XIII w. 29/A (biał.),
A-152 (łomż.),

Z DNIA 07.03.1966

101 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 2 2 osady
ślad osadnictwa

pradzieje
okres nowożytny

102 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 3 3 cmentarzysko szkieletowe XII – XIII w. 120/A (biał.),
A-160 (łomż.),

Z DNIA 10.11.1970

103 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 4 4 osada przygrodowa XII – XIII w. 121/A (biał.),
A-161 (łomż.),

Z DNIA 10.11.1970

104 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 5 8 osada
ślady osadnictwa

mezolit
średniowiecze

 -

105 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 6 38 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

106 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 7 39 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

107 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 8 40 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

108 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 9 41 osada
ślad osadnictwa

mezolit
okres nowożytny

 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 8



109 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 10 42 ślad osadnictwa mezolit – wczesna epoka żelaza
 -

110 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 11 43 ślad osadnictwa ślad osadnictwa wczesne średniowiecze okres nowożytny
 -

111 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 12 44 obozowisko/osada mezolit - wczesna epoka żelaza
 -

112 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 13 92 osada wczesne średniowiecze
 -

113 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 14 93 osada
ślad osadnictwa

mezolit
średniowiecze

 -

114 ŚWIĘCK STRUMIANY 43 – 79 15 94 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

115 ZALESIE STARE 43 – 79 1 13 ślad osadnictwa średniowiecze
 -

116 ZALESIE STARE 43 – 79 2 14 ślad osadnictwa ślad osadnictwa epoka kamienia
okres nowożytny

 -

117 ZALESIE STARE 43 – 79 3 115 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

118 ZALESIE STARE 43 – 79 4 116 osada późne średniowiecze – okres
nowożytny

 -

119 ZALESIE STARE 43 – 79 5 141 ślad osadnictwa wczesne średniowiecze
 -

120 ZALESIE STARE 43 – 79 6 142 osada
ślad osadnictwa

wczesne średniowiecze okres nowożytny
 -

121 ZALESIE STARE 43 – 79 7 143 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

122 ZALESIE STEFANOWO 43 – 79 1 68 ślad osadnictwa późne średniowiecze
 -

123 ZALESIE STEFANOWO 43 – 79 2 69 osada, ślad osadnictwa średniowiecze
 -

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 9



 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Sienicki

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 10



Przewodniczący Rady
Miejskiej

Witold Sienicki 

Uzasadnienie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.
poz. 594 z późn. zm.) ochrona zabytków
i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. Obowiązek sporządzenia gminnego programu opieki
nad zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.). Zgodnie z art. 87 Burmistrz sporządza na okres
4 lat gminny program opieki nad zabytkami, który przyjmuje Rada Miejska po uzyskaniu opinii wojewódzkiego
konserwatora zabytków. Gminny program opieki nad zabytkami na lata 2014-2017 został zaopiniowany
pozytywnie przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków.

OCENA

1. Cel wprowadzenia

Zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami program ma na celu w szczególności:

- włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych,

- uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi
ekologicznej,

- zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania,

- wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego,

- podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych
i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad
zabytkami,

- określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków.

2. Zakres regulacji

Gminny program opieki nad zabytkami na lata 2014-2017, poprzez bardzo szerokie podejście do kwestii
opieki nad zabytkami obejmujące m.in.: ochronę zabytków, regulacje prawne, promocję, edukację,
pozyskiwanie środków finansowych itp., będzie angażował wiele jednostek organizacyjnych i grup społecznych.

3. Skutki

Poprawa stanu zachowania gminnego środowiska kulturowego oraz uświadamianie potrzeb i zasad ochrony
tegoż środowiska wśród społeczeństwa gminy. Zwiększenie tożsamości lokalnej mieszkańców oraz znaczenia
dziedzictwa kulturowego dla promocji i rozwoju gminy.

 

Id: B98D5847-1217-4C29-B14C-7C32F929A7C6. Uchwalony Strona 1




